
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМ. А.И. ПОКРЫШКИНА 

 

ПРИКАЗ 

 

От  09.01.2024 год                                                                              № 310 

ст-ца  Калининская 

 

 

Об открытии кружков (групп)  в  Центре «Точка роста» 

во II полугодии    2023-2024 учебном году  

 

 

 В целях организации работы Центра образования цифрового  и 

гуманитарного  профилей «Точка роста»   п р и к а з ы в а ю : 

 

П. 1  Открыть кружки с 01.09.2023 года работу кружков (групп) для занятий  

по дополнительным общеразвивающим программам на базе Центра по 

направлениям :   

Техническое 

Информатика 

Класс  Название  

программы 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

учащихся 

в группе 

 

Кол- 

во  

часов 

ФИО педагога 

9  кл Информационные 

технологии«Инфомир» 

1 10 1 Золотченко Е.А. 

9  кл  «Инфомир» 1 10 1 Золотченко Е.А. 

11 кл  Геоинформационные 

технологии 

1 10 1 Золотченко Е.В. 

1 а  кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

1 б кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

2 а кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

2 б кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

3 а кл  LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

3 б кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 



3 в кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

 4 а кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

 

 

4 б кл LEGO- 

конструирование. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

 

 

5 кл Робототехника 1 15 1 Брядков Ю.С. 

6  кл Разработка VR/ AR 

приложений. 

Виртуальная и 

дополненная 

реальность. 

1 15 1 Брядков Ю.С. 

10 кл Школьный медиацентр 1 15 3 Брядков Ю.С. 

8 кл Программирование на 

Python. Управление 

БЛА. 

1 15 2 Брядков Ю.С. 

 

 

Естественно- научное 

Технология  

Класс  Название  

программы 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

учащихся 

в группе 

Кол- 

во  

часов 

ФИО педагога 

7  кл Моделирование 

ландшафтного 

дизайна. 

Экологические 

практикумы и 

проекты. 

1 10 2 Голобородько А.А. 

7  кл Моделирование 

ландшафтного 

дизайна. 

Экологические 

практикумы и 

проекты. 

1 10 2 Голобородько А.А. 

 

Социально- гуманитарное 

ОБЖ  

Класс  Название  

программы 

Кол-во 

групп 

Всего 

кол-во 

учащихся 

в группах 

Кол- 

во  

часов 

ФИО педагога 

8 кл ДЮП  (дружина 

юных пожарных) 

1 10 1 Голобородько 

А.А. 

6 а Юный спасайкин 1 10 0,5 Чуб С.В. 

6 б Юный спасайкин  1 10 0,5 Чуб С.В. 



5-6 ЮИД 1 10 2 Брядков Ю.С. 

    9 

часов: 

 

1 Читательская 

грамотность 

1 25 0,5 Давиденко 

Т.В. 

1 Читательская 

грамотность 

1 24 0,5 Юсупова Л.Р. 

1 Читательская 

грамотность 

1 13 0,5 Лукьянова НВ 

2 Финансовая 

грамотность 

1 24 0,5 Эскандерова 

И.И. 

2 Финансовая 

грамотность  

1 34 0,5 Грузинова 

О.П. 

2 Финансовая 

грамотность 

1 11 0,5 Шеремет Н.П. 

3 Читательская 

грамотность 

1 27 0,5 Максименко 

Е.С. 

3 Читательская 

грамотность 

1 28 0,5 Коновалова 

Т.В. 

3 Читательская 

грамотность  

1 23 0,5 Гагина А.В. 

4 Читательская 

грамотность  

1 28 0,5 Медведева 

С.В. 

5 б Финансовая 

грамотность 

1 30 0,5 Циппер А.В. 

6 а Финансовая 

грамотность 

1 23 0,5 Васильева 

М.В. 

6 б Финансовая 

грамотность 

1 27 0,5 Мазур Г.В. 

6 в Финансовая 

грамотность 

1 11 0,5 Белая Л.Н. 

7 а Читательская 

грамотность  

1 21 0,5 Мелешко И.А. 

7 в Читательская 

грамотность  

1 23 0,5 Голобородько 

А.А. 

8  Читательская 

грамотность 

1 10 1 Черевко Л.В.  

 

 

 

И.0. директора  МБОУ СОШ №2       Е.А. Шевченко  


